
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   31/2023 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 82/2023 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 10/07/2023 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

  

                         

 

Código registro TCE: 4D49DCAE85C10573236A5D20DA55E39395B8FEF2 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

82/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

31/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

01/08/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA 
MÁQUINA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO, CONFORME 
DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO I. 

    

            

                         

  

Lote: 1 
    

                         

  

Participante: ZAPELINI SERVIÇOS DE MAQUINAS LTDA ME 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

1 Serviço de trator esteira D-41, peso mínimo de 13,5 toneladas, equipado com lâmina 

articulada com ripper traseiro e cabine florestal e em bom estado de conservação e 

manutenção. 

200,000 HRS 
 

344,757 68.951,40 
    

                     

                         

  

2 Serviços de trator esteira D-51, peso mínimo de 14 toneladas, equipado com lâmina 

lisa, e desenraizadeira, escarificador traseiro com cabine floresta e em bom estado de 

conservação e manutenção. 

350,000 HRS 
 

354,603 124.111,05 
    

                     

                         

  

3 Serviços de escavadeira hidráulica, peso operacional mínimo de 17,5 toneladas, 

potência mínima de 100cv, capacidade mínima da concha de 01 metro cúbico e em 

bom estado de conservação e manutenção. 

600,000 HRS 
 

315,189 189.113,40 
    

                     

                         

  

4 Serviços de caminhão caçamba, sistema de tração 6x4 ou superior, capacidade 

mínima de 14 metros cúbicos e em bom estado de conservação e manutenção. 
500,000 HRS 

 

216,702 108.351,00 
    

                     

                         

  

5 Serviços de transporte com caminhão prancha, para transporte de máquinas pesadas, 

com capacidade mínima de 18 toneladas, tração 6X4 ou superior em bom estado de 

conservação e manutenção. 

1.500,0 KM 
 

11,82 17.730,00 
    

                     

                         

  

6 Serviços de motoniveladora, com sistema hidráulico, largura mínima de 3.550 mm, 

com potência mínima de 125 cv, com escarificador de tamanho mínimo de 5 (cinco) 

dentes e em bom estado de conservação e manutenção. 

200,000 HRS 
 

315,203 63.040,60 
    

                     

                         

  

7 Serviços de Rompedor hidráulico acoplado a escavadeira com com peso operacional 

mínimo de 1,2 toneladas e em bom estado de conservação e manutenção. 
250,000 HRS 

 

541,753 135.438,25 
    

                     

                         

  

8 Serviços de retroescavadeira com motor diesel, turbinado, com potência mínima de 

75hp, caçamba dianteira com capacidade mínima de 0,80m³, caçamba traseira de 30”, 

tração nas 04 (quatro) rodas e em bom estado de conservação e manutenção. 

150,000 HRS 
 

216,707 32.506,05 
    

                     

                         

  

9 Serviços de Rolo Compactador com peso operacional de no mínimo 7.000 kg largura 

de rolagem de no mínimo 1,65m e em bom estado de conservação e manutenção. 
150,000 HRS 

 

295,505 44.325,75 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

783.567,50 
   

                    



          

   

Página: 2 
 

/ 2 
  

          

  

Total Geral: 
      

  

783.567,50 
  

      

          

            

  

Salto Veloso,  
 

01/08/2023 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


